
Protokół Nr XXIV/13 
z posiedzenia sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 3 grudnia 2013 roku. 

Ad. pkt. 1. 
Obrady XXIV sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Pan Bogdan 

Kresso o godz. 10 modlitwą „Ojcze nasz " 
Otwierając posiedzenie powitał Radnych, Pana Wójta, pracowników urzędu oraz 

młodzież szkolną „Leśne Echo Rudki" , która przybyła na dzisiejsze posiedzenie. 

Obrady odbyły się w budynku Urzędu Gminy Rudka w sali konferencyjnej. 

Na stan ustawowy składu rady w sesji uczestniczy 15 radnych. 
1. Pan Piotr Marian Barszczewski 
2. Pan Jan Feliks Filipowicz 
3. Pan Michał Gawrysiak 
4. Pan Grzegorz Marek Godlewski 
5. Pan Bogdan Kresso 
6. Pan Andrzej Niemyjski 
7. Pan Kazimierz Olszewski 
8. Pani Honorata Rudkowska 
9. Pani Krystyna Safaryn 
10. Pan Jerzy Józef Stępkowski 
11. Pan Tadeusz Uszyński 
12. Pan Jan Wiński 
13. Pan Ryszard Wiński 
14. Pan Kazimierz Zapisek 
15. Pan Stanisław Zero 

Ad. pkt. 2. 
Kontynuując obrady Pan Przewodniczący stwierdził, że są one prawomocne. 

Poinformował, że Pan Wójt wnioskuje aby do dzisiejszego porządku obrad wprowadzić 
dodatkowo 2 projekty uchwał, po czym udzielił głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem do radnych aby do porządku obrad 
wprowadzić 2 projekty uchwał w sprawie: 
- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego (na świadczenie 
usług dostępu do Internetu, oraz na prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na 
sprzedaży artykułów przemysłowych). 

Po wprowadzeniu zmian Pan Przewodniczący odczytał jak będzie przebiegał porządek obrad 
dzisiejszej sesji. 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ąuorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIII Sesji Rady Gminy Rudka. 
4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/128/2013 Rady Gminy Rudka z 
dnia 30 września 2013 roku w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz 
zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do cen za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy części ulicy Wolności w miejscowości Rudka. 
a) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego, 
b) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego. 
9. Zapoznanie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 

października 2013 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski. 
12. Zamknięcie obrad XXIV Sesji Rady Gminy Rudka. 

Po przedstawieniu w/w porządku Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do 
radnych kto jest za przyjęciem porządku proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania porządek obrad XXIV sesji został przyjęty 
jednogłośnie (15 głosami). 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący stwierdził, że dzisiejsze posiedzenie będzie 
przebiegać zgodnie z przyjętym porządkiem. 

Ad. pkt. 3. 
Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół z posiedzenia XXIII sesji Rady 

Gminy był do wglądu w biurze rady, po czym zwrócił się z zapytaniem czy zostały zgłoszone 
uwagi co do jego treści. 

Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

W wyniku jawnego głosowania protokół z posiedzenia XXIII sesji został przyjęty 
przez radnych jednogłośnie bez odczytania jego treści (15 głosami). 

Ad. pkt. 4. 
Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 30 września 2013 r. 

zostało wydanych 9 zarządzeń w sprawie: 
- informacji z wykonania budżetu Gminy Rudka oraz o deficycie/nadwyżce za III kw. 2013 r, 
- zmian w budżecie gminy Rudka na 2013 rok, 
- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Rudka, 
- odmowy umorzenia należności za pobór wody i oczyszczanie ścieków, 
- projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 
- projektu budżetu na 2014 rok, 
- przygotowania projektów uchwał na XXIV sesję Rady Gminy Rudka, 
- zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2013, 
- powołania komisji do odbioru inwestycji „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy 
Rudka wraz z budową przyłączy miejscowości; Niemyje Ząbki i Niemyje Jarnąty. 



W okresie między sesyjnym uczestniczono: 
- 15 - 16 października w kongresie Gmin Wiejskich w Warszawie, 
- 7 - 8 listopada w Powiatowej Radzie Zatrudnienia, 
- 11 listopada w uroczystościach z okazji odzyskania niepodległości ( w Rudce i Bielsku 
Podlaskim). 
- 20 listopada w LGD, 
- 25 listopada w seminarium w Tykocinie, 
- 30 listopada w podsumowaniu projektu „Lepsze jutro" 

Kontynuując swą wypowiedź poinformował, że uczestniczono w uroczystościach 
pogrzebowych Burmistrza Bielska Podlaskiego. 

Na zakończenie stwierdził, że są to najważniejsze sprawy jakimi zajmowaliśmy się w 
okresie od ostatniej sesji. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z 
zapytaniem czy są uwagi lub zapytania co do złożonej informacji. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad. pkt. 5. 
Pan Przewodniczący przypomniał, projekt uchwały w sprawie podjęcia uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/128/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 30 września 2013 
roku w sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego został dostarczony w 
materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Pan Sekretarz wyjaśnił, że 30 września była podjęta taka uchwała. W związku z tym, 
iż Wojewoda nie zgodził na zróżnicowanie stawek w terenie zabudowanym i 
niezabudowanym dlatego też w tym projekcie zmiana polega na ujednoliceniu stawek. 

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest 
za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 15 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXIV/129/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 3 grudnia 2013 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXIII/128/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 30 września 2013 roku w 
sprawie wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego w załączeniu do protokołu z 
posiedzenia sesji. 

Ad. pkt 6. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków został dostarczony 
w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Pan Wójt przypomniał, że projekt tej uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym 
posiedzeniu komisji. Do ustalenia ceny dochodzi się poprzez analizę kosztów z poprzedniego 



kwartału, dlatego też zwracam się z wnioskiem do radnych o przyjęcie 2,30 netto za 1 m 3 

wody. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 
kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 15 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXIV/130/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 3 grudnia 2013 roku w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzanie ścieków 
w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt.7. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do 

cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Pan Wójt wyjaśnił, że wg kalkulacji za zbiorowe odprowadzanie ścieków stawka 
wynosi 22,44 zł. netto za 1 m , proponujemy aby dopłata wyniosła 19,44 zł. netto za 1 m 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 
kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 15 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXIV/131/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 3 grudnia 2013 roku w sprawie 
ustalenia dopłaty do cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków w załączeniu do protokołu z 
posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 8. 
Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy części 

ulicy Wolności w miejscowości Rudka został dostarczony w materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Pan Radny Grzegorz Marek Godlewski prosząc o głos stwierdził, że będzie wdzięczny 
za skrócenie nazwy ulicy tj. na Ks. Badowskiego. 

Inny uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest za przyjęciem 
w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 15 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXIV/132/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 3 grudnia 2013 roku w sprawie 
zmiany nazwy części ulicy Wolności w miejscowości Rudka w załączeniu do protokołu z 
posiedzenia sesji. 



Ad. pkt. 8 a). 
Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący zapoznał z projektem uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 

Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi tu o wynajem pomieszczenia, które znajduje się na 
poddaszu z przeznaczeniem na świadczenie usług dostępu do Internetu 

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest za przyjęciem 
w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 15 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXIV/133/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 3 grudnia 2013 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego w załączeniu do 
protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 8 b) 
Podczas dalszego posiedzenia Pan Przewodniczący zapoznał z projektem uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego. 

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi tu o wynajem lokalu użytkowego, który znajduje się na 
parterze budynku urzędu gminy i wykorzystywane jest na cele prowadzenia działalności 
gospodarczej polegającej na sprzedaży artykułów przemysłowych. 

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest za przyjęciem 
w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 

W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 15 głosów. 
Pan Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała została przyjęta. 
Uchwała Nr XXIV/134/2013 Rady Gminy Rudka z dnia 3 grudnia 2013 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego w załączeniu do 
protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 9. 
Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący zapoznał z Komunikatem Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2013 roku w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2014. 

Czy w związku z tym komunikatem są pytania. 

Pan Wójt przypomniał, że w roku ubiegłym przyjęliśmy stawkę 74,18 za 1 dt. 
wychodzi na to, że w tym roku podatek rolny jest niższy o 5 zł. 



W związku z tym, iż otrzymaliśmy pozytywną opinię RIO w Białymstoku nt projektu 
budżetu na 2014 dlatego też wnioskuję o przyjęcie ceny skupu żyta ogłoszonej przez Prezesa 
GUS. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad. pkt. 10. 
Pan Radny Jerzy Józef Stępkowski prosił o wyjaśnienie czy firma odbierająca odpady 

jest zobowiązana do odbioru większej ilości odpadów bez dodatkowych opłat. 

Pan Wójt wyjaśnił, że staraliśmy się aby wszelkie sprawy związane z odbiorem 
odpadów były uregulowane w sposób prawidłowy. Każda usterka zgłaszana przez 
mieszkańców nie była pominięta. Współpraca z firmą odbierającą odpady układa nam się 
dobrze. 

Firma odbierająca odpady jest zobowiązana do odbioru każdej ilości odpadów bez 
żadnych dodatkowych opłat. 
Ponadto Pan Wójt przypomniał, że od 1 stycznia zmieni się harmonogram odbioru odpadów 
dlatego zachęcił do zapoznania się z nim. 

Ad. pkt. 13. 
Pan Radny Jerzy Józef Stępkowski prosząc o głos stwierdził, że nastąpiło uzupełnienie 

składu rady w związku z tym wnioskuję o zwiększenie składu osobowego Komisji Oświaty i 
Kultury o Radnego Pana Kazimierza Zapisek. 

Ad. pkt 14. 
Obrady XXIV sesji zakończono o godz. 1345 modlitwą „Zdrowaś Maryjo " 

Protokół sporządziła: Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Wasielewska mgKinzv Bogdan Kresso 


